
新しいクラスでの生活が始まって、早くも１ヶ月が経ちました。

はじめはどこか不安そうな表情が見られたお友だちも、新しい環境・園生活のリズムに

慣れ、今では新しい保育士やお友だちと楽しく過ごし、笑顔が見られるようになってきま

した。

過ごしやすき季節となり、園庭や園周辺を散歩するのは気持ちがよくほっとします。怪我

などに十分注意し、楽しく過ごせるよう見守って参ります。

5月の仏教主題

アソカ保育園だより

保育目標

お釈迦さまは、人は本来尊いもので運命・他人・お金・名誉・欲望の奴隷に成り

下がってはいけないと言われました。自分も尊く、そして人も尊い。大人も子ど

もも尊いもの、人を褒めることは、卑屈になることではなく、お互いに大きく生

きることです。

讃嘆(さんだん)＝たたえます

★０・１歳児・・・・・・おおきくなった

★２歳児・・・・・・・・何でも一人でやってみる

★３・４・５歳児・・・春の喜び



・1日（月） 衣替え（合服）

・16日（火） 園児内科健診

降誕絵・お誕生会

・17日（水） お弁当の日

・19日（金） 仏の子の集い（きりん組）

・20日（土）職員研修の為午前保育

・26日（金） 避難訓練

・英 語 17日（水）・

18日（木）

・スイミング（木） 11・24日

・体 育（金） 12日・26日

・あひる組 谷口 璃日人くん

❤ 仲良く遊ぼうね ❤

★ お知らせ ★

５月より合服になります。ズボン・スカートは年間を通して同じものですが、上着は白の

半袖ポロシャツとなります。寒暖差に合わせて、調整をお願いします。

・１９日（金）に予定しておりました仏の子の集い（きりん組参加）は3年ぶりに開催とな

ります。きりん組の保護者様は自由参加となりますので、お時間のある方は10時まで

にMJホールへお越しください。

内科検診があります！

5月10日(火)川畑医院の先生による内

科検診があります。

気になることがありましたら、事前に担任

へお知らせください。(検診の際に医師へ

お伺いいたします)

当日やむを得ず欠席された場合は、後日、

川畑医院への受診をお願い致します。ご

了承ください。


